Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

 РЕШЕНИЕ

от   21  ноября  2014 г.                         № 4/18

х. Бесплемяновский

О налоге на имущество физических лиц на территории

Бесплемяновского сельского поселения

В соответствии со статьей 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Бесплемяновского сельского поселения, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Бесплемяновского сельского поселения налог на имущество физических лиц Бесплемяновского сельского поселения.

2. Налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, включённых в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем  пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из инвентаризационной стоимости.

Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включённых в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их кадастровой стоимости.

3. Установить ставки  налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику  (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Бесплемяновского сельского поселения в следующих размерах:

3.1.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	до 300  тысяч рублей (включительно)
	0,10%

	от 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,15%

	Свыше 500 тысяч рублей
	0,50%

Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включённых в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливается в размере 2 (двух) процентов.

4. К льготам, установленным в соответствии со статьёй 407 Налогового кодекса Российской Федерации, дополнительно установить налоговые льготы следующим категориям налогоплательщиков:

1 инвалиды 1 и 2 групп инвалидности;

2 инвалиды с детства;

3 члены семей военнослужащих, потерявших кормильца;

4 граждане, выполнявшие интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись военные действия.

5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

6. Признать утратившими силу:

-  Решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения № 46/182 от 16.08.2012 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории Бесплемяновского сельского поселения»; № 75/286 от 13.08. 2014 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 16.08.2012 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории Бесплемяновского сельского поселения».

Глава Бесплемяновского

сельского поселения                                 С.С. Дворянчикова